Ad fidem ergo quod attinet, nulla ex parte pro-
 cul a pietate deflectens, admodum recte sentiebat:
 quod cum ejus ex scriptis, tum ex Ecclesiæ de ipso
 existimatione probe cognovimus; nam æque et fal-
 sam Sabellii confusionem, et insanam Arii divisio-
 nem abominabatur. Constitit autem in finibus pie-
 tatis atque religionis: sic quippe unam, non con-
 fusam, sacrosanctamque Trinitatem, et numero
 personarum dividebat, et unitate substantiæ con-
 jungebat: ut neque divinitatis inopiam Judaice
 contumelia afficeret, neque deorum multitudine,
 more gentilium ac paganorum debaccharetur. Quod
 illis contingereprehendimus, qui in incompre-
 hensibilem Trinitatem petulanter contumeliosi sunt.

D Quin et futiles, effrenatasque Anomæorum lin-
 guas variis argumentis, Scripturæque testimoniis
 penitus repressit, summeque utilia ac divina nobis
 adversum eos monumenta reliquit. Si quis vero
 in S. Ephræm disputationum cum Novato, con-
 flictu, cupiat audacissimi ejus contueri stragem,
 adversarii casum respiciat oportet. Ibi enim usque
 adeo superiores in ipso certaminis congressu nos-
 tri doctoris vires inveniet, ut hunc pancratiastem
 atque certatorem invictum, illum autem mollem
 ac tanquam puerum nondum ætate firmatum dixe-
 rit. Neque vero illas duntaxat, quæ vel tunc, vel
 antea zizaniorum hæreses ex malitiæ semine fuc-

rant exortæ, fidei rectitudine propulsavit : verum A et eas quæ in futurum perniciose pullulare poterant propheticis oculis prævidens præcidit. Quotquot enim ab eo conscripta sunt volumina, demonstrationibus sunt plena. Nunquam ergo veritatis hic filius, ab ipsa deflexerit veritate : spem vero omnem in solo Deo defixam habuit, in quo qui suas spes constituunt, præmia referunt. Quapropter et illud Psalmi in cunctis, suis factis dictisque usurpare solebat : *In ipso speravit cor meum, et adjutus sum*⁸. *Quoniam sperantem in Dominum misericordia circumdabit*⁹. Et fiducia in Dominum, monti Sion similem reddit : inque summam beatitudinem eum qui possidet, constituit, sicut ex¹⁰ ipsis addiscere licet prophetis, cum dicat David : *Beatus vir, cujus est nomen Domini spes ejus*¹¹. Jeremias vero : *Benedictus vir qui confidit in Domino, et erit Dominus fiducia ejus*¹². Et erit quasi lignum quod transplantatur super aquas, quod ad humorem mittit radices suas, et non timebit, cum venerit æstus¹³. Isaias autem : *Dominus rex noster, Dominus servator noster : ipse salvabit nos*¹⁴. *Ecce Deus Salvator meus, fiducialiter agam, et non timebo*¹⁵. Quin et Paulus nos admonet, dicens : *Teneamus spei nostræ confessionem : fidelis enim est, qui repromisit*¹⁶.